
DIARIO OFICIAL 

El Pernano 
NORMAS LEGALES 

“Año Centenario del Sacrificio de Daniel Alceides Carrión” 

Lima, Lunes 27 de Mayo de 1985 

Director: Jesús Mimbela Pérez AÑO V— No. 1608 

AGRICULTURA 

ESIGNAN A FUNCIONARIO A PRESTAR 
I)AI¡'C)Y'C) A OFICINA GENERAL DE 
RACIONALIZACION DE AGRICULTURA 

RESOLUCION SUPREMA 
No 273—85—AG—OGER. 

Lima, 23 de Mayo de 1985, 

Visto el Oficio N: 174—85—AG—OGR, que obra 
£ fojas uno (01) del Directar Gereral de la Oficina 
General de Racionalización del Ministerio de Agri- 

“ eultura, relacionado con .la designación en comi- 
sión del Servicio del Ingeniero Agrónonro Manuel Augusto De Ingunza Simonetti, 

CONSIDERANDO: 

m la “Metodología para la Atención de Casos de 
cia”; y, 

De conformidad con el Articulo 4?. del Decreto Ley N” 21292 y el Decreto Legislativo N? 217 _. Ley del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Designar en Comisión del Servicio a partir de la fecha y hasta el 31 de julio de 1985, al Jngeniero rónomo Mamnuel Augusto de Ingunza Simonetti Asesor TI, del Despacho Ministerial Cel Ministerio tura, pora que preste apoyo á la Oficina General de Racionalización del citado Ministerio en 

la elaboración de un estudio referente a la “Me= 
todología para la Atención de Casos de Emergen- 
cia”. 

Regiístrese y comuniquese, 

Rúbrica cel Presicente Constitucional de la Re= pública. 

ALVARO BECERRA SOTERO, Ministro de In- dustria, Comercio, Turismo e Integración, Encar= gado de la Cartera de Agricultura, 

ADJUDICAN CON FINES DE REFORMA AGRARIA Y EN FORMA GRATUITA TERRENOS ERIAZOS DE UN PREDIO EN PROV. DE LA UNION, AREQUIPA 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 272—85—AG-DGRA—AR 

Lima, 23 de Mayo de 1965, 

Visto: El Expediente acministrativo organizado por la Dirección Regional Agraria VII—Arequina, sobre determinación de terrenos eriaz.:3 del pre= dio "Moliendrapampa”, ubicado en el Sector de Huayhuanca, del distrito de Tomepampa, provin=- cia le La Unión, departamento de Arequipa; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N: 538—83— MAG—DR-—VII— ' 

. 7,160 m2, de 
“MOLIENDRAPAMPA", Uubicado en el sector de I—Iuayhuanca, del Cistrito 
provincia dé La Unión, del quipa, en aplicación del artículo 193 del -Téxta Unico Concordado del Deqreto Ley Ne 17716 - 

Pág. -- 35923



[V “Eima, Mmnes 27 de Mayo de 1985 

Que, habiendo quedauo consentica la citaca Re- 

solución Directoral, la.Dirección <eneral.de .Re- 
forma Agraria y Asertamiento Rural son Teblia 72 || 
de Agosto de 1984, ha-ssdlicitddo la expatlición 'de 
la presente Resolución Suprema; N 

Que, conforme a lo*tispaesto en el inbign 4 1del — 
artículo 7* del Texto Unico Concordaco del Decre- 
to Ley N* 17716, serán dedicados a fines de Re- 
forma Agraria los tarrenos eriazos; 1 

" u 

SE RESUELVE: ( 

Artículo Primero= Adjudicar.von fires:.de Re-1 
forma Agraria y en forma eratuita a la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentemiento Ru- 
ral, la superficie de 11 Has. 7100 m tOrée Mec- 
táreas Siete-Mil..Cionto Sesenta-Metres Cuadrados), 
Ce -«terrenos -eriazos- Cel .predio “Moliendirapampa”, 
ubicado en el sector de Fuayhuanca del distrito de 
Tomepampa, de la provincia de La Unión, del de- 
partamento Ke -Areuitipa. ' 

y Artículo Segundo.— El Organo Ejecutivo per-" 
A tinente solicitará al Jefe del Distrito Registral de 

Arequipa, la cancelación Ce 'jos*As'tañitos resperivos 
y la subsiguiente inscripción del rredio a fuvor de 
la Titada Dirección Greneral. h 

Artículo Tercero.— La presen'e iesolución Su- 
prema será retrendada por el Mimistro de Aprícul- 

Regístrese y comuninuese, 

Rúbrica del -Presidente Constitucional «e la Re- 
pública, f 

ALVARO BECERRA SOTERO, Min'stro 'de Tn- 
dustria, Comercio, Turismo e Integración, enrar- 
gado de la Cartera de Agricultura, 

REGLAMENTO DE CULTIVO ALGODONERO 
EN LA PROVINCIA DE PALPA, DEL 

DEPARTAMENTO DE JCA 

'RESOLUCTON MINISTERTAL 
N* 003209-—-85AG/DGAG 

Lima, :23 Mayo :de 1985 d 
CONSIDERANDO: 

E ¡ 

Es Que habiéndose detectado la presencia del .Gu- 
sano Rosado de la India (Pectinophora gossypiela . 
Saund), .al Norte del Departamento de Ica, es nece- ,. 
sario normar el ctiftivo del algódonero y el control 

Pág.— 35224 

fitosanitario 1461 mismo - en ulas áreas algodoneras 
de la Provintia'de Palpaide í partamento, 

- Condda opinión favorabile de la Dirección General 
de Aprivultura yo y “von la visación de la 
Oficina "General - de Asesoría ¡Jurídica. 

SE RESUBLVE: Ae 

Artículo 1*— Aprobar el Reglamento para el 
Cultivo..del Algodonero en-la Provincia de Palpa 
del Deptrtamento. de ÍIua, que icansta de nueve 
(1X) “Gapitulos, “Trointa y. - (33) MArtículos y 
Cinco (5) Disposiciones Complementarias. 

'Artívulo 2*-— Devúguese 'todas Jas demás dispo- 
siciones que se opongan a la presente Resolución. 

"Regístrese y euminiquese, 

ALVARO BECERRA SOTERO, Miñistro de 
Estado en el Despañho de OIndustria, EComercio, 
Turismo -e Integración, -Encargado —de-1a… .h 
de Agricultura. , 

Ms 0 CR EN 
REGLAMENTO . DEL COLTIVO "DEr ALGODO- 
NERO EN LOS VALLES DE“LA PROYINCIA DE 

a PALPA Tr PE 

DISPOSICION ES 'GENERALES 
Artículo 1*— El cultivo del algodonero en “os 

valles y áreas ¡Mpulonlas de la -de Paipa 
del Departamento.de»Ica, se ajustarú a las normas 
que establecen los Dispositivos de la presente 
Reglamentación y que comprende: . 

I — Fijación de las fechas "de siemibra 
II .— Fijación .de las fechas. de .chapodo, ma- 

tada. quema.y desaporgue, 
TV . Variedady najes. 

V — Contról titosamirido, 
VI — Control tiusrentenario. ; 
VIT — Cultivos-abañdonados y -málezas “ hospe- 

pa deras, 
VII.— Sanciones y 
IX .— Disposiciones complementarias, - 

del presente Reglamento en la Provingia de Palpa se considerará en los Valles.de la Provincia de Pal- 
".5T Ve de aa Ul >Osiatmiióa. _8 de Santa Oriz.— ' y dios rústicos del Distrito de Sanh…;qu?£ can_desde la altura del Mal Paso hasta Pampa Blanca, . 

32 Valle del Rio Grande.— Comprende los 
"Río“Crente, parte ide dios _rústicos del Distrito de : 

los Distritos 'de Huncas y 'de San Juan e 
| 1lo; -que abarcan "desde "la ltura. de …… 

33 Valle de Palpa.— Com - de -Huamanilla - (Llouta) …"E"º…'“&"m?& Palpa con Río Grande a I% altura de Llipatilla


